
  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

« О К Т Я Б Р Ь С К А Я   Ш К О Л А  №  3  И М Е Н И  И . Г А С П Р И Н С К О Г О »  

КР АСНОГВ А Р ДЕЙ СКОГ О РА ЙОН А  

РЕ СПУБ ЛИКИ К Р ЫМ  

 

ПРИКАЗ 
 

 

01.09.2023                                                                                                                                  № 196/ОД 

п. Октябрьское 

 

Об организации питания обучающихся 

МБОУ "Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского" 

в I полугодии 2023/2024 учебного года 
 
            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения"», решениями Красногвардейского районного совета Республики Крым от 07.06.2023 

№61-2023 «О внесении изменений в решение Красногвардейского районного совета Республики 

Крым от 25 июня 2021 г. № 295-2 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных 

категорий граждан, постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым», от 07.06.2023 №64-2023 «Об утверждении Порядка 

предоставления меры социальной поддержки по выплате денежной компенсации за питание детям с 

ограниченными возможностями здоровья, а также детям - инвалидам, имеющим статус обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья, получающие образование на дому», от 07.06.2023 №65-

2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по обеспечению 

льготным питанием обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 

Красногвардейского района Республики Крым», от 06.07.2023 «О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 07 июня 2023 г. № 65-2023 «Об 

утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по обеспечению льготным 

питанием обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 

Красногвардейского района Республики Крым», постановлением Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 23.08.2023 №239-п «Об утверждении Порядка 

организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Красногвардейского района Республики Крым», на основании приказа МБОУ 

«Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» от 31.08.2023 №169 «Об утверждении Порядка 

организации питания обучающихся в МБОУ "Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского», 

личных заявлений родителей (законных представителей) и предоставленных ими документов, с 

целью организации полноценного, качественного, соответствующего требованиям нормативных 

документов, питания учащихся, укрепления здоровья детей и подростков, их социальной поддержки,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в I полугодии 2023/2024 учебного года с 04.09.2023 года: 

1.1.бесплатное горячее питание (завтрак) для обучающихся, получающих начальное общее 

образование (1,2,4 классы);  

1.2.бесплатное горячее питание (завтрак) для обучающихся 5,8, 9,11 классов льготных категорий;  

1.3.бесплатное горячее питание (обед) для обучающихся 1-11 классов льготных категорий; 



1.4.бесплатное горячее питание (полдник) для обучающихся, получающих начальное общее 

образование (3 классы); 

1.5.бесплатное горячее питание (полдник) для обучающихся 6, 7,10 классов льготных категорий. 

2. Организовать выплаты денежной компенсации взамен бесплатного льготного горячего питания 

детям с ограниченными возможностями здоровья, а также детям-инвалидам, имеющим статус 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на   дому на 

основании медицинских показаний. 

3. Предоставить с 04.09.2023 года возможность получения буфетной продукции за счет средств 

родителей учащимся 1-11 классов и работникам школы. 

4. Утвердить график работы школьного буфета и пункта приема пищи (приложение 1). 

5. Утвердить состав и количество по каждой категории обучающихся, имеющих право на питание 

(приложение 2). 

6. Утвердить график дежурства учителей в пункте приема пищи. (приложение 3). 

7. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся заместителя директора по 

воспитательной работе Ганиеву Л.М. 

8. Заместителю директора по воспитательной работе Ганиевой Л.М.: 

8.1.Ежедневно осуществлять контроль за организацией питания в школе. 

8.2.Координировать и контролировать деятельность работников буфета и индивидуального 

предпринимателя, предоставляющего услугу   питания   в школе. 

8.3. Обеспечить качественный учёт классными руководителями фактической  посещаемости 

обучающихся в табелях по классам. 

8.4.Координировать работу классных руководителей по формированию культуры здорового питания 

у обучающихся и их родителей. 

8.5.Проводить систематическую работу по охвату горячим питанием всех обучающихся школы. 

9. Заведующей хозяйством Афузовой Э.Ф.: 

9.1. Вести ежедневный контроль за состоянием здоровья и кожных покровов работников буфета – 

раздаточной. 

9.2. Контролировать прохождение медицинских обследований работников буфета – раздаточной. 

9.3. Контролировать проведение «С» витаминизации блюд и регистрировать сведения о количестве 

витаминов в «Журнал витаминизации третьих и сладких блюд». 

10. Классным руководителям 1-11 классов: 

10.1. Обеспечить соблюдение обучающимися правил личной гигиены и правил поведения в пункте 

приема пищи. 

10.2. Проводить информационную работу по формированию культуры здорового питания у 

обучающихся и их родителей. 

10.3. Доводить до сведения родителей обучающихся содержание документов, регламентирующих 

организацию питания в школе. 

10.4. Еженедельно (по пятницам) сдавать Ганиевой Л.М., заместителю директора по ВР, табель учета 

питания обучающихся класса. 

11. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 классов за точность (по количеству) 

заказов, подачу заявок и корректировку поданных заявок. 

12. Возложить ответственность за санитарное состояние пункта приема пищи на завхоза школы 

Афузову Э.Ф. 

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                               М.Р.Газиева 
 
 

 

 

 



 
С приказом ознакомлены: 

 
  

Ганиева Л.М.  Газиев И.Р.  

Касымова Р.И.  Шамратова И.Д.  

Мойса Л.В.  Абдуллаева Л.К.  

Якубова Д.Н.  Джаминская З.Э.  

Аблаева Ф.М.  Абдуллаева А.Р.  

Акиева Л.М.  Ильясова Л.Р.  

Халилова А.У.  Абкелямова Л.А.  

Чалбаш Г.И.  Эмирасанова Э.Э.  

Бекташева Л.Э.  Мамбедиева Р.И.  

Адылова А.А.    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                 Приложение 1 

                                                                  к приказу  

                                                                                                              МБОУ "Октябрьская школа №3 

                                                                                                              имени И.Гаспринского" 

                                                                                    от __.__.2023 № ___ 
 

БУФЕТ   8.00 –  17.00 

ГРАФИК ПИТАНИЯ 

 

      Количество посадочных мест: 50 

 
№ Прием пищи Время 

питания 

Классы Количество 

человек 

1 
Завтрак 8.35  - 8.45 

1 – а, 1 – б  

 

35 

2 
Завтрак 8.45 – 8.55 

2 – а, 2 – б 

 

30 

3 
Завтрак 9.40 – 10.00 

4, 5 – а 5 – б 

 

49 

4 
Завтрак  

10.45 – 11.05 

 

8, 9 – а, 9 – б, 11 

 

 

 

40 5 
Обед  

1 – а, 1 – б 

 

6 
Обед  11.50 – 12.00 

2 – а, 2 – б, 

4, 5 – а, 5 – б 

43 

 

7 
Обед  12.45 – 13.00   

3 – а, 3 – б, 8, 

 9 – а, 9 – б, 11 

42 

8 
Обед  13.45 – 13.55 

6 – а, 6 – б, 7 – а,  

7 – б, 10 – а, 10 – б   

49 

9 
Полдник  14.40 – 15.00 

3 – а, 3 – б 

 

35 

10 

 Полдник 15.45 – 16.05 
6 – а, 6 – б, 7 – а,  

7 – б, 10 – а, 10 – б   

49 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

                                             

              

 

 

 

 

                                                                 



 

                                                                       
                                                                Приложение 3 

                                                           к приказу  

                                                                                                          МБОУ "Октябрьская школа №3 

                                                                                                          имени И.Гаспринского" 

                                                                               от ___.___.2023 № ___ 

 
ГРАФИК ДЕЖУРСТВА УЧИТЕЛЕЙ 

В ПУНКТЕ ПРИЕМА ПИЩИ 

Количество посадочных мест: 50 

№ Приём пищи Время 

питания 

Классы Количество 

человек 
ФИО  

1 

Завтрак 8.35  - 8.45 

1 – а, 1 – б  

 

35 Мойса Л.В. 

Якубова Д.А. 

. 

2 

Завтрак 8.45 – 8.55 

2 – а, 2 – б 

 

30 Аблаева Ф.Б. 

Акиева Л.М. 

 

3 

Завтрак 9.40 – 10.00 

4, 5 – а 5 – б 

 

49 Бекташева Л.Э. 

Адылова А.А. 

Газиев И.Р. 

4 

Завтрак  
10.45 – 11.05 

 

8, 9 – а, 9 – б, 

11 

 

 

 

40 

Джаминская З.Э. 

Абдуллаева А.Р. 

Ильясова Л.Р. 

Мойса Л.В. 

Якубова Д.А. 
5 

Обед  
1 – а, 1 – б 

 

6 

Обед  11.50 – 12.00 

2 – а, 2 – б, 

4, 5 – а, 5 – б 

43 

 

Аблаева Ф.Б. 

Акиева Л.М. 

Бекташева Л.Э. 

Адылова А.А. 

Газиев И.Р. 

7 

Обед  12.45 – 13.00   

3 – а, 3 – б, 8, 

 9 – а, 9 – б, 11 

42 Халилова А.У. 

Чалбаш Г.И. 

Джаминская З.Э. 

Абдуллаева А.Р. 

Ильясова Л.Р. 

Мамбедиев Р.И. 

8 

Обед  13.45 – 13.55 

6 – а, 6 – б, 7 – 

а,  

7 – б, 10 – а, 10 

– б   

49 Шамратова И.Д. 

Ганиева Л.М. 

Абдуллаева Л.К. 

Касымова Р.И. 

Абкелямова Л.А. 

Эмирасанова Э.Э 

9 
Полдник  14.40 – 15.00 

3 – а, 3 – б 

 

35 Халилова А.У. 

Чалбаш Г.И. 

10 

 

Полдник 15.45 – 16.05 

6 – а, 6 – б, 7 – 

а,  

7 – б, 10 – а, 10 

– б   

49 Шамратова И.Д. 

Ганиева Л.М. 

Абдуллаева Л.К. 

Касымова Р.И. 

Абкелямова Л.А. 



Эмирасанова Э.Э 

 


